non satisfecisse, tandem contenti fuerunt. Rector post meridiem congregatis omnibus studiosis haec declaravit, et discipulos Gruber scholas frequentare jussit, quo facto huic tragediae finis impositus est.²⁰⁾

g) *Abreise von Alt-Rektor Johann Probst*

Hodie ad vesperum Dominus *Bundesstatthalter Caderas* a Scholae consilio missus ad pacem inter studiosos Professoresque conciliandam Desertinam venit.²¹⁾ Principale motivum ejus legationis fuit, Domino

Familie in Ruschein. HBLS II. 469. Näheres konnte nicht gefunden werden. Professori *Probst* persuadere, ut, quamdiu adsit, Scholas habere — hoc enim sub praetextu, se huic Scholae renuntiasse, facere omittebat — et ut in proximo tentamine suos discipulos examinare dignetur: quod si facere nolit, immediate institutum deserat. *Probst* hoc aegre ferrens precibus praefati Domini tandem satisfacere judicavit. Cum idem Dominus a parte Professorum querelas de studiosis audisset, eorum inobedientiam pertinatiamque minime approbavit, hacque de causa cum Dominis Disertinensibus in pago, qui studiosos constanter defendebant, vehementissime disputavit; certior vero a Reverendissimo *Abbate* factus de imprudenti modo gerendi Professorum tacuit. Non insuper defuit, Dominos Professores admonere, ut depositis odiis in pristinam, si pristina vocari liceat, concordiam et gratiam redire dignentur.

Tam Reverendissimus Abbas quam nos pro bono Scholae monasteriique multa locuti sumus, et nobiscum contentus fuit. Mihi quaerenti, quaenam sint querelae Professorum de monasterio, quod nobis pluribus in locis detraxerint, respondit, querelas has futiles esse, monasteriumque Scholae multa contulisse, pro quibus gratias egit et post tres dies abiens Scholas magnopere commendavit.

Causa harum discordiarum rixarumque, ni fallor, nemo nisi *Probst* fuit. Cum Scholae consilium ei munus Rectoris anno elapso abrogasset et in ejus locum *Kaiser* substituisset, animos Professorum noviter advenientium ita paeocupare scivit, ut errores Domini Kaiser ubique spargentes, illius partes semper secuti fuerint.²²⁾

²⁰⁾ Johann Probst war 1833 – 37 Rector, also der Vorgänger Kaisers. Er blieb noch bis zum Frühling 1838. Gruber ist 1837 – 39 als Lehrer nachzuweisen. Er dozierte Latein, Griechisch, Naturgeschichte u. Physik. Programm von 1838 sowie Bazzigher, S. 203.